19

Generacio, ut mutatio e' includit in suo objectu existenti
maria, et fratre, et priuare: p'g, qd transitus in suo objectu existenti
ut fratre a q', et ad qm transiti, et ipsum, qd transiti, seu e' tran
situs existentes subiecti ad tali e', l' talis e' ad tale e' qd regredi
in m' n' e' fratre, et postea e' fratre. Ita e' mutationib;
accidentalib; p'g a l' n' ph'p fit ph'p ac' de transitorib; lucid
eg'go ad huius mutatio substantia in q' aque regredi posse atque sub
stantia, et fratre ad qm substantiam.

20

Dies 2^o: priuato e' qd priuatum: qm' e' priuatum. D'p'go reg
verg' n' e' priuatum influens, et restituens in factu e' qd, n' e' priuatum
priuatum, seu a q' nego regredi. **D**ies 2^o: qd e' priuatum dicitur e'
qd a principiis sed priuato n' e' qd e' p'g: p'g e' priuato de mai
e' cuam d' p'g p'c' p'c' restituente, it n' d' p'g, qd e' huius a q', q' leg
e' priuato n' p'g huius a q' n' e' qd sit immo, qd n' sit. Hoc de mu
tatione includere duo instia, unum, in q' substantia mutandam in sub
stantia fratre, aliud, in q' est i' ipsa fratre, si sit substantia p'c' p'c'
ut dies exterius, et diernus.

oi

Dies 3^o: priuato e' cuanta fratre in substantia opt: qm' am-

5

nunquam rati priuatis, sed in substantia sive hec aliquid frater villa
nunquam potest dici aptum. De substantia aptum dicitur summa spe-
cie, et non reduplicare, ne via sensu ducatur, et non in sensu pro-
posito.

22 **D**ejus²: subiectio spectat ad constitutionem propositi nativitatis
subiectio: quod constituit noscum priuatum. Dico ergo: nam facta
spectat nativitas subiectio in ratione intelligitur sine subiecto enim
ipso, quod autem ratione recipitur unita pars intelligitur tamen non haec
debet: subiectio est quod extra esset, et non dicitur illeius traxit, dicitur
potest quod subiectio non principium supponit, sicut pars, et pars pro-
positi, cum hic sit agitur de principiis propositi nativitatis ut tale est in
ut supponitum est: Et dic subiectiam ostendere ad rem, quoniam
per letam.

23 **D**ejus³: unio est constitutione propositi: quod est principium.
Quent alio unionem esse principium ut quod per haec
esse de principiis ut quod est causa et pars, et pars: Et sic unionem esse
veluti causalitatem, et ostendere ad materiam, et ad frater quod unita

SCCIO 2. a.

De causis in communione.

Dicitur Loister, et Magno S. in Meghiac desp. 12 sed.
24 1^a n^o 3^o, S. L. tracte 2^o et cyp. n^o 4^o sic definient
causam: Est principium per se influens et alicuius. Parte principi-
um priuatis loco gerens, et debet rem in ratione sua latitudine
nam si summati sint ut 1^o si illegimus minus late-
get quam ea: parte per se extudit ipsa faciendo; partem in-
fluens regredit priuatem, et dispositions ipsorum influen-
tent esse: parte in aliis, de natura distinctionem in-
ter

ter nam pueris et pueris a
25 *Sicut colliguntur neque enim filii et neque filium ab eo.*
 et enim spiritus sancti vocat quod non influat eum, id est nam di-
 rram infilium negat, et filius in spiritum sanctum sicut ead
 nam in oib; et Dicitur saltem quod erit ea res ipsa. Ne ego exem-
 tum, quod ad rorem ex resurrectione phoriam requiri, quod pr-
 incipit et non influat nam dixi saltem non taliter dicitur
 nam ab ipsa nam principi, quod non accidit in spiritu filii, sed ei non
 comunicari ead nam, et quod communicare vellet et non vultat relatio
 filii, ut proprietas non ab eaque induatur.

26 *Prostyg. Dicitur et pueris, et filiis potest pro rati-*
 go id est ea, et ceteratis. Ne ego varam, quod plura repre-
 sent ad eam, quoniam ad principium, ad huc sufficit distinctione in
 eo et non, ad istam requiri distinctione in eo et non.

27 *Dicitur in Dicitur admittant, nemus iste, quod ut defendant*
 ita eam in eis definient: Et principium vici autem est rei, et
 dividant eam generaliter in eam, quod volunt est limitatum,
 et hanc dicant dari in Deo, et in eam, quod volunt est limita-
 tum, non infinitum, et hanc admittant in creaturis, et eod modi-
 uidunt effundere: et hoc modo vici autem per patrem et Latinos
 quibus illi diculant dari in Dicitur uiam locum iste hius illam
 negabunt, primi sumebant nomen iste propter communicationem est
 limitatum et non propter datum est limitatum.

28 *Quod usque per gratiam et letitiam sub hac diversitate ex-*
 ceptione calocutum sint videlicet iustare ex Constantio flor-
 entino sectione 22 capitulo ultimo ubi posterior Gratia
 Constantino politanus se excusat, quod in Dicitur usus non
 nominibus eis, et ceteratis, quod illis usus est inquit, non ut lim-
 itatem importent: et Diogenes Thomas opusculis 1º debet ait:

Sic filius dicitur eum heret potest intelligi, quod ubi uniuersitate cognitum est henderetur: quod est mente Diui Thomae ideo propositum latini natus dicitur D. uenit ita, quod eum auipiant pao quod locat eum limitatum, et ingessum, et perfractum in latini illi acciperent uomen ita, ideo ab eis fuerit gradii reprehensa.

20

21. Quoniam ergo propositum latini auipiant eum quod uero dicitur est limitatum posset ita accommodari a confusione tradita a p. Aetido multo tamen est principium influens yinflaturam ex se defectibilam. Tunc p. partem ex se defectibilem removet h. D. uenit ita in filio, et in illum non influens p. influendum ex se defectibilem.

20. ⁽³⁾ est Angelus, et aii natura sunt a Deo p. influorum a se non defectibilis, sed postulantem prouocare p. Aeternitatem: ergo ut non D. influorum Angelus, et aii non est defectibilis quod ad ipsos uocatis, non tamen ad eum deum est defectibilis istud potest ualere, quod non habet Verbum D.

22. ⁽⁴⁾ si in aliis? p. Basilio i. p. Deo. b. 31 n. 5. potest potest duci alius, et alterus in filio, non tamen debet duci alius, et alterum: ratiōne, quod T. P. p. uomen alius, et silia in genere neutro significant nam, p. uomen uero alius, et alterus in genere masculino significant supposita, quod est in D. dicitur tria supposita posse uocis in D. atque palla alter, et alius, non autem alius, et alterum, quod una tantum dicitur.

23. ⁽⁵⁾ Quoniam uero dicitur p. et filius istud in genere neutro, non uero in masculino, item uero dicitur, quod est p. et filius, non uero quod est p. et filius, item p. et filius istud unus, non uero unus, non nam uero Christum Dominum p. re dei alius, et alius, quod habet litteras apud nos, non uero alius, et alius, quod habet uniuersum suppositum.

20

Subsecchio i.
De divisione causa.

33

Esuditi viteri ca in malum effectum, efficiuentem,
et finalem: Et haec dico sit ad ipsa de ceteris officiis
quae nula assignabitur, quod faber in aliis et his men-
tibus non distinguitur, et saltem ad illas seduci possit. Prostant
alii 2. quae ea, tunc invia, tunc riegi; si enim, tunc hinc permissio
propter, ut etiam tunc permittitur et est frater nisi unius et influenter
est in officiis, et intercessionalibus, et eis fratribus. Huius etiam
interrogationibus, quae fieri volunt, et quilibet esse aut non est
eius sit et significatur in malis officiis, et eis causis officiis
et quod sit, et significetur, et prout, et propter quod sit, et eis causis
finalibus.

34

Deceptio in officiis, exemplariorum, dispositivis, et instru-
mentis, sit uia id est finis ad uolumen et assignatio pertinent: si
etiam negotiis ministris, ca in officiis si remata sunt et obtemperant
measuring, et specificare uiri pertinent ad eam fratribus, eorumque ad
eis ligantur et recipi, ac frater apponitur: si uis remata patens
aut ad sui appetitionem, quod sit ad finalem, si potest efficietur
ad eum et immo fratre ipsi, et reducitur, quod sit ad efficiendum: id
dicitur et ea exemplaria et remediorum ad efficiendum, et ad fratem
ut postea deinceps: ca dispositiva, et instrumenta ligantur ad
eum, quoniam regunt, et cuiusque est instrumentum.

35

Instruenda nostra, quae sit in officiis, et aliorum officiis
unam sicut etiam in aliis uolentibus officiis, et ab aliis
go et ea, quae sit permissio officiis, et fratribus utique aliam
sicut etiam in aliis officiis, et fratribus utique aliam

7
Siderie iam trahit et am causalites simplices, qd sunt o^{rum} ten-
tum g̃tus, nec rursum dicitur qd am causalites complexas, qd
illae optimemorint, et ita g̃tis ut intelligendi, alio nolamendi
ut iunctibus, qd assignat sicut, nam diadictus est in deinceps
denta, et in hanc una entia, qd sit eis qd g̃tis eis creativas
alioq; sit eis expatio, qd g̃tis eis deductivas, qd haec
rit ueritatem diversum g̃dentium.

36 36. **S**ed si in digno n̄ sit in membra malis, n̄ trahit
opposita ratione, qd ead entia sit eis n̄ in causa efficiens, et ma-
tut, ut in illis et aliis suis in suorum actuum efficiens, et fina-
lis, ut p̄t in Deo, qd eis causa efficiens, et finalis
p̄t in ead entia subire reum causarum, ut p̄t in fa-
tibilitate, qd in generantib; a qd intendit eis finalis, effici-
ens in reorum proprietatum dare eis placentem, et
eis recipit, et aliq; et alias. Pratio qd ut informata mīra

37 37. **S**ed polita divisione sit immediata sit regula p̄t,
qd p̄t dicitur in internam et externam, interna subdi-
vidit in malam et paleam, eterna in efficientem et fi-
nalem: p̄t dicitur in iam realim et intensionalem
realis, in mater, fractim, et efficiētem, intensionalis eis
finalis. Ut uia qdlibet ex membris id assignata
sit ea ea, scilicet hanc quod p̄bit ex dicendis et qdlibet
ea impati, huc uero loco p̄duntur. idem, nō nō in

N **Subsecilio 2.^a** **N**

Dixi qd. istud est ea in aliis.